Dnia 27 X i 14 XII 1865 r.
ukazem carskim cały majątek kościołów katolickich został zabrany
pod zarząd skarbu państwa. Proboszczowie mocą tego ukazu nie
m ogli posiadać więcej niż sześć morgów, wliczając w to grunty
zajęte pod budynki parafialne i kościół14. Na tej podstawie:

,,dnia 29 maja (10 czerwca) 1866 r. delegowani w obecności naczelnika
wojennego rewiru biłgorajskiego, burmistrza Tarnogrodu, ławników,
członków dozoru kościelnego spisali wszelkie majątki i fundusze bene
ficjum proboszczowskiego w Tarnogrodzie i wydzielili sześć morgów
gruntu na ogrody dla duchowieństwa i służby kościelnej.

Ks. Siekierzyń-
ski proboszcz tamogrodzki, w piśmie z 22 II 1871 r. skierowa
nym do Konsystorza Jeneralnego diec. lubelskiej udowodnił, że
łacinnicy byli przez wieki w niezakłóconym posiadaniu kościoła
św. Rocha124. Gdy władze gubemialne rozporządzeniem z dnia
12/24 czerwca 1870 r. kazały wyłączyć utensylia cerkiewne z koś
ciołów katolickich, proboszcz parafii unickiej zabrał od św. Rocha
swoją antemessę. Dzięki temu, gdy po roku 1875 unia została zli
kwidowana, prawosławni nie mieli żadnego pretekstu, aby wy
ciągać rękę po kościół św. Rocha.

U spraw iedliw ił się, że niedoręczenie
reskryptu nastąpiło nie na skutek lekcew ażenia w ładzy kościelnej, lecz
z pow odu przeszkody: naczelnik w ojenny pow iatu zam ojskiego w ezwał
go do siebie. Ks. Stefański absolucję otrzym ał i pracow ał dalej.

Za niego uderzyły w kościół nowe ukazy carskie. Ukazem z dnia
14/26 grudnia 1865 r. m ajątki kościoła rzym. kat. i instytuty katolickie

206 Ks. C h w a l e w s k i Ignacy. APT , Inwen. z r. 1847; A kta dzie
kana biłg. k. 39, 44— 46; Księga zm arłych z 1847— 1853 s. 366.

207 Ks. P a w e ł k i e w i c z Jan. APT, Akta dziekana biłg. jw . k.
47, 48, 51.